Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

EDITAL Nº 26/2024 PPG-CMH/UENP

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em Ciências  do  Movimento
Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná  (UENP),  nomeado  pela  Portaria/GR 333/2023,  no  uso  de  suas  atribuições,
resolve,

DAR CONHECIMENTO,

da  realização  da  defesa  de  dissertação  do  Mestrado  Acadêmico  em  Ciências  do
Movimento Humano, conforme segue:

Dia   30   de abril de 2024

TÍTULO: “EFEITO  RESIDUAL  DE  UM  TESTE  AERÓBICO  SOBRE  UM  TESTE
ANAERÓBICO COM A SUPLEMENTAÇÃO DE CITRULINA MALATO EM CICLISTAS:
UM ENSAIO CLÍNICO RANDOMIZADO CRUZADO”.

● Horário: 14h:00min.
● Local: Auditório - CCS/CJ – UENP.
● Mestrando: Eurico Lara de Campos Neto.

Banca Examinadora:
1. Prof. Dr. Claudinei Ferreira dos Santos (Orientador) – Presidente.
2. Prof. Dr. Andreo Fernando Aguiar (docente permanente junto ao PPG-CMH).
3. Prof.  Dr.  Juliano Cassonato (docente  do  Programa de Mestrado e Doutorado

Profissional em Exercício Físico na Promoção da Saúde da UNOPAR).

Suplentes:
4. Prof. Dr. Kleverton Krinski (docente permanente junto ao PPG-CMH).
5. Prof.  Dr.  Leandro  Ricardo  Altimari (docente  do  Programa de  Pós-Graduação

Stricto Sensu (Mestrado/Doutorado) em Educação Física UEL/UEM).

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 22 de março de 2024.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

	EDITAL Nº 26/2024 PPG-CMH/UENP
	Mestrando: Eurico Lara de Campos Neto.
	Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira